
 
AREA ORGANIZZAZIONE  
E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni  
Personale Docente 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93779/93776/93693/93875/93830 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 2507 del 10.06.2021 – G.U.R.I. n. 52 del 02.07.2021 - con il quale è stata 
indetta, tra le altre, la procedura selettiva finalizzata alla copertura di n. 1 posto di Professore di 
prima fascia di cui all’art. 18 c.1 - Legge 240 del 30.12.2010 – Concorso n. 1 – Priorità III - S.C. 
09/B2 - “Impianti industriali meccanici” - S.S.D. ING-IND/17 - “Impianti industriali meccanici” - 
Dipartimento di Ingegneria; 
 
VISTO il D.R. n. 3827 del 29.09.2021 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura di cui sopra; 
 
VISTO il D.R. n. 593 del 07.02.2022 con il quale sono stati approvati gli atti; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia 
in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010 e della procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 
(commi 5 e 6) della Legge n. 240/2010, emanato con il D.R. n. 3250 del 28.10.2020; 
 
VISTO il ricorso al TAR Sicilia N.R.G. 710/2022; 
 
VISTA la sentenza del TAR Sicilia n. 2145/2023 che ha accolto il suddetto ricorso, nei sensi e 
nei limiti di cui in motivazione, disponendo l’annullamento degli atti gravati, il riesame dei titoli ed 
una nuova valutazione dei candidati attraverso la nomina di una commissione di esame, in 
diversa composizione; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) di annullare il D.R. n. 593 del 07.02.2022 con il quale sono stati approvati gli atti della 
procedura; 
 
Art.2) di annullare tutti gli atti posti in essere dalla commissione giudicatrice nominata con D.R. 
n. 3827 del 29.09.2022; 
 
Art. 3) di nominare una nuova commissione secondo la previsione dell’art. 5 del “Regolamento 
per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia in attuazione dell’art. 18 
della Legge 240/2010 e della procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 (commi 5 e 6) della 
Legge n. 240/2010”, emanato con il D.R. n. 3250 del 28.10.2020. 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 
 




		2023-07-10T12:10:26+0000
	Massimo Midiri




